segredos comerciais ou da credibilidade, do prestígio ou da confiança devidos às pessoas 
coletivas.  

SECÇÃO II - OBRIGAÇÕES DO PRIMEIRO OUTORGANTE 

Cláusula 14.ª - Preço 

1  Pela prestação dos serviços objeto do contrato, o PRIMEIRO OUTORGANTE paga ao 
SEGUNDO OUTORGANTE o preço constante da proposta adjudicada, no montante de 

219 600,00 (duzentos e dezanove mil e seiscentos euros), a que acresce o IVA à taxa 
legal em vigor. 

2  O preço referido no número anterior inclui todos os custos, encargos e despesas cuja 
responsabilidade não esteja expressamente atribuída ao PRIMEIRO OUTORGANTE. 

Cláusula 15.ª - Condições de pagamento